- Tổ thứ ba mươi một: Đạo Tín Đại Sư.

- Tổ thứ ba mươi hai: Hoằng Nhẫn Đại Sư.
- Tổ thứ ba mươi ba là Huệ Năng vậy.

Từ trên chư Tổ, mỗi mỗi đều có truyền thừa, các người về sau cũng y theo thứ tự truyền thọ, chớ trái với truyền thống.

Ngày mùng ba tháng tám năm Quý Sửu, niên hiệu Tiên Thiên thứ 2 (713) (đến tháng 12 năm ấy đổi niên hiệu là Khai Nguyên nguyên niên), ở chùa Quốc Ân dùng trai xong, Sư bảo đồ chúng: Các người hãy theo thứ tự an tọa, để Ta từ biệt.

Pháp Hải bạch: Hòa Thượng lưu lại Giáo Pháp nào khiến người đời sau được thấy Phật tánh?

Sư nói: Các người hãy để ý nghe, người mê đời sau nếu nhận được chúng sanh, tức Phật tánh.